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4gmqEa , KlEg , (nE vazhdim ,'Autoriteti 
Kontraktues,,), qe perfaqesohet

menaxher iz. prokurimit nd nj6r6n an i; dhe
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Ldnda e kotrates eshte :Ndertim Asfaltim rruge sipas paramani
pjese perverse e kisaj kontrate ne Aneks. 

ruge sipas Paramanave te anena ne oferte Qei do te jete

Neni2 Qmimi
2.1 Qmimitotali pun6ve eshte:

nga Z.Abap Foniqi -
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Neni 1 Ldnda



PUNET PERGATITORE
P€rshkrimi i

Mobilizimi i nd€rmarjes p€r
fillimin e punimeve sipas
projektit. T€ caktohen pikar
gjeodezike te projektit nga
ekzekutuesi ipunimeve para
fillimit t€ punimeve.

Sh€nimi itrases, bartja e
etementeve nga projekti ne
teren.

Pastrimi iterenit nga objektet
ekzistuese ne dy anet : Largirri
I penqesave ne rrug€ si
barishtave, shkurreve drunjeve
eU.

Egzaminimi i materia leve dhL.
bazes se rruges para dhe pas
vuarj€s n€ vep€r te tyre si psl.l.
Asfaltit, gurit dhe elmenteve
tjera per shqyrtim.
Kontraktori €shte iobliguar qe
tC sjelle ateste paraprake dhe
perardfren e materialit para
filfimit tC Dunimeve.

Germirni idheut n€ gjeresi me
makine nC teren te kat. lll dhe
lV, ngarkimi dhe transporti deri
ne nje vend te caktuar ku e

6.762.40



Germimi i dheut n€ gjer€si me
makind nC teren te kat. V
ngarkimi One transporti jeri ne
nj€ vend te caktuar ku e cakton
nga organi mbik€qyres.

ry13 5622.00 0.60 3.373.20

2."2 nC shtresa.

Planifikimi dhe nivelizimi I

nenbazes sipas profileve ne
projekt si dhe ngjestl'a e sqj me
cilrnder deri ne mase te k€rkuar
srpas normave dhe
standardeve per kete lloj pune
(Mt>400 kglcm2l

27573.00

2.4-

Punimi ibankinave nC dy an,et
e rruges: Nivelizimi itok€s me
saktesi 3cm, ngjesf4'a me vibro.
cilinder Ms:3OOKn/mz,
furnizimi me material vendor_
rrethanor me p€rmbajtje
gurore qe i pergjigjet kuatitetit
p€r bankina, transporti,
planifikimi me trashesi lOcm
ne gjendje te ngieshur,
gj€resia e bankin€s 1.00m.

e!D!c bere per m'.

Punimi i kanalit tC hapur
an€sor pdr largimin e ujerave
atrnosferik ne form€ traoezi
sipas detajit tC dhdn€ ne

3
OAJEKTET

Pos I€rshkimi i oozicionh I r,-.,. I tl
I Lmtm, I Giif

Pun
e sh 1Y,:l10tj."v!'on:



3.t

Punimi i lesh€savg pjeseve
kaluese dhe kanaleve te
mbyllura ne disa pjes€ tC
rrug€s sipas detqjeve te
dhena ne projekt. N€ gmim
eshte llogaritur hapja e kanalit,
furnizimi dhe vendosja e reres,
furinzimi dhe vendoija e gypit
prej betoni tC armuar me
punim tC bazes dhe
mb€shtjell€sit prej betoni dhe i
kokave hyr€sedal€se, komplet
per rn'.

@ lO0O mm - me kok€ hyrese
dalese (6) m 30.00 5s.00 1.650.00@ 8O0 mm - me koke hvreser
dalese l6) m 35.00 45.00 r.575.00@ 600 mm- me kok€ hyres*
dalese ( l2) m 60.00 40.00 2.400.0o
@6OO mm-

m 56.00 30 00 t.680.00

3.2.

Punimi imbusfl'es me material
natyral (Mt>400 kg/cml te
trupit te rrug€s me CBR>5olo

;p3 t,215.00 t.50 1.822.50

3.31

F ur nizimi,tr ansporti, shtruarja
dhe ngjesfu'a e shtreses se
zhavorrit p€r stabilizimin e
bazes me fraksion Gl50 ne
pjesen e nevojsheme te rrugtis
se zgieruar me trashesi
d=30cm ne qjendje te
ngjeshur, duke e p€rfshire
edhe ngjesfy'en me cilinder
deri n€ mase densiteti tC
k€rkuar sipas normave dhe
standardeve ne fuqi p€r k€t€
lloj pune (Mt>600 kg/cm2).
Gjithashtu duhet telehen
malet gjeomekanike nga
kornpani e licencuar p€r matje.
Distanca ne mes ma$eve sip-ar;
normave dhe standardeve.

2.205.00 t.70 3.748.50



F urnizimi, transporti dhe
shtrirja e shtres€s se poshtme -

fraksion 0{3 mm rne trashesi
te shtreses d=25cm ne flenQie
te ngleshur, duke e p€rfshir€:
edhe ngjesfy'en me cilind€r
vibrues 25 t deri ne mase
densiteti te k€rkuar sipas
normave dhe standardeve n€
fuqip€r kete ltoj pune lMt>6r00
kg//cm2'|. GJithashtu duhet te
behen matjet gieomekanike
nga kompani e licencuar o€r
ma!e. Distanca ne mes
maueve sipas normave dhe
standardeve.

3.I;

F ur nizimi, transporti dhe
shtrirja e shtreses s€ poshtmr: -
fraKion 0-3 1,5 mm me
trashesi te shtreses d= | 5cm rre
gjendje te ngieshur, duke e
perfshire edhe ngjesffen me
cilind€r vibrues 25 t deri n€
mase densiteti t€ k€rkuar sipas
normave dhe standardeve ne
fugi per kdte lloj pune {Mt>800
kg/cmzl. cjithashtu duhet te
behen matjet gieomekanike
nga kompani e licencuar per
maue. Distanca ne mes
matjeve sipas normave dne
standardeve.

Furnizimi dhe sp€rkatja e
shtreses perfundimtare e
tamponit me emulision
O.4kg/mz per lidfien e saj me
shtrese e asfaltbetonit



+.)_

Furnizimi, transporti, nivelizimi
dhe shtrirja e shtreses nga
asfaltbetoni AB 22 me trashesi
te shtreses d=8cm ne gienQje
te ngjeshur-kompaktesuar,
ngjesly'a me cilinder | 2t sipas
normave dhe standardeve n€
fuqip€r k€t€ lloj pune.

1n2 17845.OO 7.25 129.376.25

4.2

Furnizimi, transporti, nivelizimi
dhe shtrirja e shtres€s nga
asfalti AB | | lnga agregati
eruptiv) me trashesi tC shtreses
d=4cm ne gjendje te ngjeshur-
kompaktesuar, ngjesfl'a me
cilinder l2t sipas normave dhe
standardeve n€ fuqi per kete
lloj pune.

1n2 17845.O0 4.2! 75.841.25

4.2

Furnizimi, transporti, nivelizimi
dhe shtrirja e shtreses nga
asfaftbetoniAB l6 me trashCsi
te shtreses d=8cm ne giendje
te nfleshur-kompaktesuar,
ngjeslrja me cilinder | 2t sipas
normave dhe standardeve ne
fuqi p€r k€t€ lloj pune.

62 r700.00 4.25 7.225.00
Total Pozicioni 4 : 2t4.+82.50

5
PUNET E TJERA

Pos Pershkimi i oozicionit Nlesia Sasia Cmimi Giithsei

5. I

Pastrimi lterenit pas
perfunidimit te giitha
ounlmeve m 3939.00 0.t0 393.90

Totaf Poziciclni 5 : 393.90

REIGPITULIMI
Pos Pershkrimi i pozicionit G jithsr[

I PUNET PERGATITORE 987.80



2 PUNETE DHEUT@ 17.sit6.50
3 TJtrJtsK Ih f ME TAMPON 5;3.0i'9.00
4 ruEsN OARKULLUESE 2l+.4i92.50
5 f-uf\tr| E fJEl(A 393.90

TOTALI 2816,.519"70

L€shesa Pllakore I
V0rejtje: Te gjit
r.j:l^"I,*j1!:p"Tin, shkarkimin si dhe vufen

ne )rep€r t€ materiafeve p€r secifin

Rregullimi i

punishtds" pastrimi i
terenit, pastnirni ,

gardhigeve, largimi i
humusit
{eventualisht:
rregullimi irrugds

3r nd punishte
Ma!'et gjeodezike
dhe locirni i ures ne
terren

?25.00 112.a;0

Gdrmimi i dheut i
kategorisd sd lfl, |/
dhe V pdr taband td
themelit, shpatulla

2t0.00

0.50



dhe shtylfat e urds
me makineri. Nd
gmim hyjne edhe
ngarkimi dhe
transporti idheut
deri nd

o.60

1.00

j|.00

Furnizimi, barga
dhe shtrirja e
gjeotekstitit

Mbusfy'a e
themeleve t6
shtyllave dhe
shpatullave me
material satbiluzues
dhe ngjestrja e t{J'ne
shtresa prej 30 cm,
deri sa td arrihet
moduli i ngjeshjes
55.0 Mpa e cila
pund duhet td
testohet me pllakdn
rrethore pdr modul
te ngjeslrjds sd
tokes fatesti
Mbuslrja e
themeleve td
shtyllave dhe
shpatulfave me
,zhavor 0-63mm dhe
ingiesfy'a e rij nd
.shtresa prej 30 cm.
deri sa td arrihet
moduli i ngjeshjes
55.0 Mpa e cita
pun6 duhet t6
testohet me pllaken
rrethore pdr modul
td ngjesfu'ds s6
tokes latesti



2.4

Mbusfy'a me zhavor
(guri i thyer) pas
shpatullave me
fraksion 0-63 mm
dhe 0-3 1.5 mm n6n
dhe mbi soletdn
kapdrcyese si dhe
ngjeshja e t!1'deri ne
modulin e ngjesfy'es
{80 - 100 Mpa).
ngjeshja bdhet n€
shtresa prej 30 cno
dhe i cili duhet td
testohet me pllaken
rrethore p€r modul
td ngjesQjds s6
tokds latesti

p13 288.00 3.00 86+.00

Pergaditja pdr
mveslrjdn e
skarpateve prand
shpatullave me
dheun e kategoris€
sd l-r€ si dhe

Punirni iOrenazhes
pdrreth shpatullave
fnd Emim hyjne
edhe gypat me
diarnetdr Q200mrn
dhe zhavori p6r

Mbuslrja, punimi
dhe rregullimi i
skarpateve pran€
krahdve td
shpatullave.
Mbusl'y'a duhet t€
behet me gurin e
thyer dhe ngjeshja
bdhet nd m€nyrd t6
lehtd nd shtresa

192.0a 230.40

2.7



rnbjella e barit si
pund finale.

1.566.70

Punimi ishtresave
ndn themefe nga
betoni itlrjeshtd i

klasds C-10 t:lOcm
238.00

Punimi ishtresave
n€n soleten
kapdrcyese nga
betoni i tlrjeshte i

klasds C- l0 t: lOcm

1+V .00

Punimi i themeleve
te shpatulfave dhe
mureve tC lesheses
si dhe punimi i

hidroizolimit
horizontal dhe
vertikal i shpatullave
dhe mureve td
lesheses rne beton
c-30/37

2.s20.00

Funnizimi me
material, pergaditja
e kallupeve, dhe
betonimi i mureve
dhe krah€ve td
shpatuflave t€
lesheses nga betoni
iarmuar ikfasds C-
30/37 Mpa (ne
grnim hyjn€
betonimi dhe
punimi i kallupeve
td shtylfave dhe
krafrrdve td

2.8s0.00

10



lesheses)

3.5

shpatullat e
lesheses (kafimi nga
leshesa nd rrugd)
nga betoni iarmuar
iklasds C-30/37
Mpa (ne gmim
hyjne betonimi dhe
vendosja e soletave
kapdrcyese)

pl3 12.00 50.00 600.00

3.6

Furnizimi me
material, pdrgadiga
e kallupeve, arrnimi
si dhe betonimi i
kaflupeve armimi
dhe betonimi I

soletes rne beton C-
35/45 me
dimensione siipas
detalit nd projekt.

p3 2+.00 65.00 r.560.00

3. I

Furnizimi me
material, si dhe
vendosja nd vepdr
pdr gurdt skal'ord,
sipas detafit n6
projekt

m r 4.40 7.00 98.00

GJtthsejt 3: 8.0 t 3.00
4 Pun€t e armatur€s



,+.1

Punimi iarmaturds
sipas te gjttha
pozicioneve nga
plani idetal'eve te
armimit, armatura e
brinjdzuar A
+00/s00

kg 1322s.00 0.s5; 7.273.75

Gjithsejt 4: 7.273.75

p€rfundirntare te
punimeve t€
wazhda
Mbrojtja
(hidroizolin riJ i
themeleve nd
kontakt me tok6n,
hidroizitimi bdhet si
vijon:
- Lyerja e sipdrfaqes
me bitulit
- Hidroizolimi me
kondor 4mm (dy

Pun€t p€r
evakuimin e uj€rave
atmosferik
Blerja, transporti
dhe vendosja e
gypave @200 mm
pdr evakuimin e

ave atmosferik.

hidroizolimit nd tdr6
n e lesheses

12



I
5

Punet e armatures

Pun€t p€rfundimtare te punimeve te vrazhda

7.273.75

67.20

6 Punet p€r evakuimin e ujerave atmosferik

Hidroizolimi

Pun€t e asfalUt

42.00
7

84.00
8

9
45+.60

Rrethoja
392.OO

Tbtali: 17.913.95

L€shesa pflakore Z

V€rejtje: T€ giitha pozicionet p€rfshijn€, furnizimin me material, transportin,
shkarkimin si dhe vurjen n€ vep€r t€ materialeve prSr secilin pozicion

Nr. Pozicioni Nj€sia Sasia
Qminri
ni€si Smimi totaf

€ €
t.0 FUNET TOKESORE

t.l

Gdrmlmi i dheut i

kategorisd se lll- fV-
td me ngarkim dhe
bartje deri nd
deponi n€ fargdsi
min. lOkm

tTl3 220.A0 0 i80 t7 6.00

1.2

Formesirni dhe
ngjesfua e nenbazes
se trupit te rruges
me ngjeshmeri
30MN/m2

m2 80.00 0.r0 8.00

Gjirthsej
t.0: | 84.00

2.O
KONSTRUKS'ONI I

GsHesEs
PLLAKORE

2.1

Punimfr i mbusQjes
nne material te
germuar nga trasea
rne ngjeshmeri

;p3 3 r 5.00 1.20 378.00



ft0M\l/mzl

2.2

Betonimi i
themeleve, mureve
dhe pllakave nga
betoni I armuar C-
3s/4s.
Llogaritet ne m3 te
betonuar.

;p3 53.00 65.00 3.++5.00

2.3

t-urnizimi,
transporti, prerja
dhe rnontimi i

armaturds nd
themeleve, ne rnure
dhe nd pllaka, td
gJitha td dhdna
spas detajit.

kg 5E83 0.5s 3.23s.65

GJirhsej
2.O: 7.058.65

REI(APITULLIMI

L6shesa Fffakore 2
nr rrrL-

I rUNtr I I UKEsg'(E
t 84.00

7058.65
2

LE Gjithrsejt: 7.242.65

REKAPITULLIM

1 ASFAT.TIMt ..,............... ..................286.51 9.70 €

Leshesa -ptlakore 1 ............................. 1 2.91 3.95€

Leshesa -Pllakore 2............................7 .242.65

Totati ....311.676.30 €

15



311.t076.30€

2.2.

2.3. lSiguria e ekzekutimit do te depozitohen ne vrere
149 rlite .

31.167.63 € me validitet 1 19+30=

2.3

Vitin 2018 do_te

Derisi 
ontrata .

Neni 3 Rendi i pirpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratds

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;
fina ramasa dhe para
drys p6rbdjn6 kontrat erohet se shpjegojne njdira tjetrdn; dhe ndose cds' ato duhet td sipas rendit te ptipare;ise nii tri citin ian6

Neni 4 Kornunikimet

t,6 bdjn€ me k6t6 Kontrat6 nddrmjet Autoritetit
ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontratds dhe

6, faks, email ose t6 dordzolrr:n personalisht.
en Autoritetit Kontral<tues ose Menaxherit tr6

'4'2 j\o kontrat6 €sht6 e pdrgatitur nd gjuh€n Ene kater origjinale, dr1 prej t6 citave jand pdrAutoribtin Kontraktues dhe nj6 brigjinare p-er rontE-tiGln.
4.5.Per
nqa Ni,

Pdr Autorilletin Kontraktues
Kornuna Kline

Pir Kontraktuesin

MIRUSHA COMPANY - KLINE

16



PJETiA II E KONTRAT$S KUSHTET E PiiRGJITHSHME

Neni I Pirkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aptikueshim

I I "l(ontrati" do G thoti *.Tfo-"9lru e lidbur nddrmjet Autoritetit kontraktues db.e ofruesjt tr Sherbimrve, sig dshtr! srrdnuar ne formul:'in e
kontnrt.s te ndnsh*ruar nga paldt, art" pe.r.mt t ?iti"t 

".i*t 
per koii, di; ;'giT;u-;;.*t"t e inkorporuar me reference nd td.

iil;Til[ffi:Ji*"##:'3trj,1',rHT#:*:ben nga ana e ofruer;it e sberbimeve ne pajti,m me Spe,cinkimet dhe persbraimin 
e

1 '3 "ofrues i sh.rbimevt" t:lT^9r:t:: Ekonomik ose grupi i- operatordve l'konomik, i caktuar ni fcnmularin e Jko,tnatis, qe dshti! pald ndffiHfi.it 
i detvruar G krvej detvrat ne bazt! G 'u''c*rii"i dh;Gil,-u'"!.#bTru oo ti mard ,,h;;;; ,.erl o"r.-a nd fornru,arin e

L4 "Personeli', do te tlote u
,nettl,"."" 

"r" 
d;** ;:fJilnate 

angazhu* n8a oauesi i shdrbimeve ose nga Ndn-kontrakruesi si te pundsuar che te caktuar prh hye,rjen e
1 5 '(Qmimi i kontratis' do td thotd shuma e deklaruar nd Marr6veshjen qd pirfaqdson shumcn totare te pal5ueshrne p6r, oli.irnin e Shdrbjrneve.

ffarp-l:l's*H:i""u[rT^-*"t::o1q:oo ryik,privatose subjekt i qeverisd, ose kombinjmi i ryre, duke prrrbhir€i edhe pasardhiisit e tiineomrtrattuarl;;o-t.;r;1;ffr0ffit""':."ut edo pjesd e Shdrbiileve cJ 
"'r'gi""Li"se elzekutimi r naonje pjese rd shobineve 6she

1'7 uPalF" ndnkupton Autoritetin Kontaktues ose ofruesin i Shdrbimeve, sig mund t6 jetd rasti, dhe ..parct,, 
nenkuptonL t6 dy prej tyre,I 'ti "Autoriteti Kontraktues' n.nkupton autoritetin qd blen Sherbimet, sig specifikohet ne Kontratd.

1.9 "KllK" nenkupton Kushtet e pergiithshme 
te Kontrates.

l 10 "XIVK" ndnkupton Kushtet e Veganta tC Kontatds.

2 1 KVII e saktdsojni cili dshte ligii qd i percakton td giitha 96sh{et qd nukjane td 
'buruara 

ne kontate.
2 2 Konfata dhe te giitha komunikimet e sbkruara nddrmjet paleve hartohen nd giuhen e specifikuar ne K\fK,Neni 3 Transferirmi

i;irln:"fffirt;ufi'ff.;tto 
vetem nese ka n'trrdvesde re shkruar pdrmes td citds ofruesi i Shdrbimeve e transferon kon1n1€n e ver ose nji

i;? lffil 
"iffrfffiuio",;:,H#i:;;nffiH.t:f,:1ak 

me shkrim nga Autonleti kontral*ues, ta ransflerojd konlraten .se njd pjesd td saj,

:ltrlTn:iArl;ff 
prii pagese' ne favor td bankierdve ti otuesit td shdrbimeve, td shumarre qd duhet tt, paguhen ,cse q6 do te b€hen bo:rxh

;# i'1'""h'ift';,1:,'h*:rff:JrH:.j:i:;h*ffiffir-JT:::"$,ffi:r';f":H1ff,;.xff"i: ***ar pa,gesdn nga ndonje person

ij:'ff:Tl*%:il-*i,ft11'fJi?H:,T"'fr:H",ff 
#':lfflrfrT1#es 

nur,: do ta riroje onuesin e sherbimeve nga obrigimer e veta yrer

i1ffi;tHJ'"'frx11il',f"lHTn:$Tfitrij::"ilT,f::.":l:,tr?.rn:hmedse qd zbatohen per dhdnieo e kontratds pervee ne raste kur
Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Ndnj<c,ntrzta €shte valide
t*""rerreil":Jil;#ffn.t"'rn ndse ka marriiveshje td shlauar permes sd cilis ofruesi i Shdrbimeve ia beson rearizimin e njd pjese te
4.2 Eleme..
dordzimit t
Autoritetin rtoritetit kontaktues me rastin enjoftimit, :ffi..1ffifl1i""-:,rl#r:
Autoriteti tr ton pa aulorzrm me sbkritrr :[sa

l;1,"alrlfill"i,[",1l,^tri:J#ffil:f##f""re ndermjet vetes dbe ndnkonrakruesve, megiithatd mund ri siguroj, ku e konsiderone si tij
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4.4 0t
ti; njej ndnkontaktuesve td. vet si dhe td agienteve ose td pundsrnrve, ndlffit iTil-^ilhlfl,?r"{"f,,:1;ili,iffir,,sH,**t *ll.i];tl

5 l ofiuesi i Shdrbimeve dshte perglegids per G &iitha tatimet dhe detyrimet doganore ne p€rputhje me Ligj:in e Republikds se Kosovds.
5 2 Td glitha tatimet dhe detyrimet $era doganore konsiderohet se jard pdrfshiri nd grninin e kontraktuar
5 3 Me'naxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontaktuar ndse konstaton se ka ngrit'e.G tatimeve tLhe detgimeve doganore brenrla da.,"sprej 28 ditdsh para dorezimit te tenderit ane dat;s .e mJrt ta tc.t timit td ekzekutimit rc sidrbimeve.

i;i#ili*'iliJ:ffilff*"H$5'"?l'-:""J1#r:,:Tfl#$"3ffiTr{iliffJ'ngriries se tatimeve dhe/ose nsitl'es se ,re!6imeve

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Tatimi

Fillimi dhe Ekzekutirni i shdrbimeve

Zgiatja e periudhds s6 ekzekutimit

Forca Madhore

f;t":t*tt 
i shdrbhft duhet td filloje sherbimet sa mi shpejt qd eshtd e arsyeshmer e nrundur pas rnanjes s6 urdl'it me eksperriten e duhw dhe pa

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve
ofruesi i Shdrbimeve nuk a. atJlt kohor ti specifikuar nd Nenin 2 td Formularit td Kontatds. Ndse
P&tundLnnit do td j;; e; do td jetd pergiegies per G paguar d€met e likuiduara. Nd kit6 rast Data e

ftl ffiiT*XT ifi|t ffi 
tu korkojd zgiatje 16 periudhds sd ekzekutimit ndse rearizimi i konrates sd rij vonohet, ose pnret se do G vonohet.

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues pir td permbushur dety.imet e tij sipas kontatds;
b) forc6 madhore sig p,drcaktohet ne nenin g;

7.2 2 Br
qd td bc. fruesi i shdrbimeve do tei njoftoj Aritoritetin Kontrakrues rnbi qdlli:min e tii

"aer-ir 
ai konsideron se ka td.drejte dbe, 

{€rvegse k* tirhtd;#i#;il#:
holldsi ti 0 ditdve nga e njdjta pikd ne kohe-t6 $guroje autdtetio fo"rurc,lJl"
7.3 Bren.da

sh€rbimeve 
e holldsive td ptirmendura nd 7.2, Autoriteti Kontraktues me irn6 te njoftirnit me shknm do t,i lejoj ofruesit tt)

Sherbimeve :l"#;ilJ*t 
sig mund td arsyetobet, or. 

"c 
.er,,yte f.ospektive dhe rerorp"r.ai"", .-. u; informoj ofruesin e

8'1 Asn'iera pal6 nuk konsiderohet se ka bbre shkelie td obiigimeve te saj sinas kimtatds,ndse realizimi i c,brigimeve te tiila parandalohet ngandonjd nlgiarj. e sbkakluar nga nj 6 forcE madhoie qe'liturion.t pu, dutd" r"d ;j;;;,iiilianc"i. tc kontratesose-kuikinrara hyn ne ftqi,
8.2. Ternri "force::yl"tT,t*# ;:l;**.*fi 

li,"ft:€ifd:Jt"#iHTx.rd;?TT#,ffi*13",*t
ptrballohet as me ngiat'e ljetdr e as,hikuar'qe drhd ft;j i;;;;i"r5ir,*" dhe nuk nrund t€

ft3JrXTnl'"ffi:,.*::i.ltr?ffi"'*ffitrYJfi*?# nran'td &iitha masat e arsveshme per G mdnjanuar paaft6sine e 'ji pare te tiild qe td

8.4. Ofiur
realizuar egies per ddmet.e likuiduara ose nddrprerje nese vonesa e tii n6 realizimin
interes pe ltat i njd ngfa{eje te forces madhore. autorit"ti tooratto"s iJaltl:,xe i
obligimet ose per ndorprerje ndse vonesa e Autoritetit ntaktues or" rroitj.teil ac

ne realizir
dhe efektir
zhdoje t'i
loGsuar n<

tive p6rve1

Neni 9 Nddrprerja e Kontratis nga Autoriteti Krontraktues

lJsHffi::ti 
kontaktues mundet qe, pasi t'i jape ofruesit te Sherbimeve l4 ditd paralaj:merim, ta nddrpresri kontraten no ndonjer:in nga rasret e
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Penetrimi {fyerja)
me emulzion e
soletds kaluese
Bferja, transporti
dhe shtrier'1a e asfalt
betonitAB-l I si
shtresd mbrojtdse
me trash€si t=6 crn

369.60

Blerja, transporti
dhe vendosja e
parmakut
{rrethojds) me
shufra t€ gelikut me
dimensione sipas
detalit ne projekt, si
dhe vendosja e tij
dhe p€rforcimi itif,
sipas detalit n6
projekt me llaq
epoxid {ne Emim
hyjne edhe tyerla
me minium n6 dy
shtresa dhe lyerja
me ng,;'yrd ne dy

IJ



(a) ofruesi i tushjen bnenda 
3jc..arati-.te 

arsvggllm G paralajmerimit G dhihe nga autoriteti kontakruos qekdrkon nga a apo cldshtim prir td realizuar obligi-rt e veta iipas kontra€s, dhe iit ,cilat nrlikojnd nti :mdnyrdsenLoze nd rez shdrbimev";

ft) ofruesi i lJherbimeve refirzon ose dshtd neglizlent nd realizimin s rrdhr6vs administrative td dhena nga autoriteti kontraklues;

(c) ofruesi i {ihdrbineve ia jep dikujt kontraGn apo ndnkonbatdn pa autorizim nga Autorite.ti kontraktues;

(d) Ofruesi i I

krellituesit, k iijanil duke u adnrinistuar nga giykatat, la hyrd ne maneveshjr: me

shkaktohetng ligiore lidhur me ato gdsht'e, ot;e dshtd ni. ndonjd situatc anal.oip qe
apo nd negullorel. naoionale;

(e) 
'Otruesi i slhdfbimeve eshtd ddnuar per njil shkelje qd ka te bje me sjelljen profesionale, pdrmes njii giykimi qd 1<zr ltqind e re s judicata;

(f) 'Ofuesi i shdrbimeve eshtd shpallur fajtor pdr sjellje td rdnde G keqe jo profesionale td ddshmuar me gfaredo rnjeti G cilin murd tavdrletoj Autoriteti kontakhresl

*]rhT::t 
i [ihdrbimeve i dshtd ndnshtuar nje giykimi qd ka forcdn e res iudicatalEr mashtrim, komrpsion, perfsh:irje ne ndonjd org^nizat6

(h) c; giitha modifikimet organr3ativg qd pdrfshijnc ndryshime nd personalitetin ligior, natyren ose kontollin o otiui:sit tb Shdrb:imeve,pen'eg ndse kito modifftime reglishohen nd suplementin e kontratds;-

(i) shfaqet ndcmjd paaftdsi tjeGr ligiore qd i pr:ngon realizimit td kontatds;

fi) ofiuesi i lihdrbimeve nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose n6se personi qd e jep garanr:ine apo sig,rimin m,b tehershem te kerkuar ne kontraten e tanishme nrk ethte ne giendle t,i protesoje zotrmei e tr1.

9 2 Nderyruja do G behet pa paragiykim ndaj G drejtave apo munddsive tjera G Autoritetit kontaktuesr dhe ofruLesit G shdrbimeve sjpaskontatdrr' Autoriteti kontaktues, pas kiszrj -ood rc ocorbk oaj8 ndonjd kont# t;.te" trl" oie pure td teG nd t:mdr tb ofiuesit tij Sherbine.ve.
9'3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td ljoftlmi1 G nderpreqies se kontrates, do ta udhdzojd.ofruesin e stherbimevi: qd G ndermane hapa timenj€he'shdm pdr ta pdrmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve nd mdnyre te shpejte dhr: t€ rregullt dhe p6r t,i zvog€luar ne rninrm'm shpenzimet.

9'4 Nd rast td nde4 jeG e- mundw dhe ni prani td ofruesit te sh€rbime'e os sve tetij ose duke u birdt;ipaguhenoaues ,',H'}ilHlJJ:H;f;,,t_"",f.fff:lfi:*:?:ff1ff ,:,h;;
9.5 Auto
Autoritot pagesa tjera per Ofruel;in e Shtirbimevr: derisa tt jend pe.nmau- shdrbimet, rLdibsa

16 paguaj i:;":.:T3:-#IJ:Y-1;f,*:"tse 
ka, per te sippmar 

^onuer;in 
e shdlbimeve ose do

ilXffit:*T#"j 
kontaktr:es e nddrpret kontal.en, ai do ti ketd te drejti G manrd nga ofruesi i Sherbine'r,e humbjer qd i janii shkakh.rar ndn

Neni 10 Ndirprerja e Kontratis ng;a Ofruesi i Shirbimeve

10'1 olhresi i Shdrbineve, pasi e ka paralajmdrurr Autoritetin kontraktues 14 ditii paraprakisht, nrund ta ndt€rpresd kontraterr nese Aut.titer.ikontraktues;

3#ffiLrlrri?fHto3**n 
te sherbimeYe shumat qe duhet t0 paguhen nd ndonj€ cerrifikate te leshuar nga perso:ni i autorizuar pas

b va:fidimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimeri e veta edhe pas rikujtimeve te ptir:lieritura; os€l

lr"iiilJl'LhffiHi:iittA"' ofruesi i ilhorbineve dshti i paafte td krve.i nj€ pjese materiale te shiirbimeve prdrnjd per:iu<lhd pre-jjo

lffi#!]lt:* 
do te behet pa paragiykirn per ndloni0 td drejtd apo autoritet !'etdr sipas kontates se Autoriiretit kontr,aktur:s dhe ofruer;ir. tii

l03N6rastGnderprerjessipasparagrafit.(a)dhe(b)teseksionitl0.l, Autoritetikontakfl.resdotapaguajdo:&uesineSherbinevep,6rhumbje
ose dem qg mund t'i jettl shkaktuar Otuesit te Shdrbimeve.

Neni 1l Obligimet e Ofrucsr'it ti Sh6rbimeve

I l 'l ofertuesi do td lcryeii Sherbimet sipas kontrates trre kujdes, efikasitet dhe zell, nd perputhje me praktikat nLe te mira profesionale.
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11.2 A
se k6d ajtohet me urdh&at

auronr ,[t- pe.t"in rn* Z: r' Kur ofrr osideron

pezunt ip-aqit'u u"veie pas ffiHl ;';XtT
I 1 3 ofruesi j Strerbimeve o'n1^1fT"j"Je 

,clhe 
te veproje sipas td giitha li&ieve dhe negulroreve nd irqi n€ Repubrikdn e Kosovds dhr; do t6lil.l?.i.ff"*^'neli 

itij' te afermit e tvre, dlre punetorei vendore G,iJ glrH*,hri;iespekt<{ne dhe re veprojnr sipas kdtyre ligieve dhe

t 1.4 Ofruesi i Sh
nuk do ti shpetc X rmacionet e rnarra n€ 

lidhje ry,rcontrt€n si private dho konfidencizrle, Aikontrati;s,papiti; ta, e ekzekutimit td kontaGs, td botojii r.. rE'rt,"i":e ldonid td clh,Jnij te

11.5 Ni

i:Ti: ]:: Personat o' do te

Jnr.rin itja b**lT#, lil ffJ
11.6 Oliuesi i Shi
Pdr md tep€r, glat ionet e p€r'caktuara ne tenderirr e tii.
ndse vftrdson se r es mund tii kdrkojd nje zdve:n<t€srii
zdvendtsim ti per teti KontraLktues do tC mnat<rje gao
ato td identifikuar jand td bar,rabarta ose md td mir6 se

Neni lil Obigirnet e Autoritetit Kontraktues
12 l Autoriteti K'ntrakhtes do G ofroje ofruesit te shdrbimit menjdherd mrc ndonje infornraci.n dhe / ose crokumente ne crispozicion t6 saj, te||t:l#llf at:#?relevante 

per zbatimin 
" 

ko,;uid..-b;;umente td tilla duhei ti kthehen Autoritetit Kcnraktues ne rund te periudh€s sd

fii!.ffifljff1ffi:'#"J:r:X'#:t#,T&3't'"-Tfu;f jetd e mundurme o:n:uesin e sherbirnitpdrG sig'ruarinronracion qdky i nrnrrit

'fr#i:fX,fli1-fi:if#ii'Ht:i;:;"{;:J;f#,fiyiJlKVri,.i c'i do te.ietd pdrgi:gids per rni:ikdqyrjen e krye{es se

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

li
Inl
en
p

)vc

ii'.3#;;-":ily;:T.,fl*txTlt?:'tT["-:,p;[trff'#ffi::.* . zakonshdrn 1e sherbimeve,ne terdsi, ddmet e likuirruara G parapara ne

1ilffi::r*t:""ti 
kontraktues ka fituar G &ejterr td kerkojd sd paku r0 % te vleresr se porosise ai rnunde! pasi ta njoftole me ;shkrim ofruesin e

a Ne rasl se Autoril:eti Kontraktues l<n prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, nle nje operatore ekonomik:
- konl ancine e
- t; i. rnfiaGn, si i Sherb
- te h. kontate r dhenien dhe
pjesd €s. Ofiu rashtu do erbimeve nuk do tii lnguhet per ketdpamur se <lhe ddmet e slLkziktuara nga l(o

b Ne rast 
'e 

Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer re vete Autoritetit, me disa operarore ekonom,::
-tekr
-tend
jetd i c i:$?fj kornpensim. ofruesi i Sherbimevt> giithashtu do te
- te ri-, beturG I

KOrnu:e.

c Ne rasl se Autoriteti Kortlraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve liera Kc,nrroktuese, me nje operarore ekonotnik.
- Autoliteti Kontraktues i ciliJ<a bere porosine turulon porosine dhe ritenderon, dhe n6 ktte rar;t ofuesi i Sherbineve nuk do G kete G drejteffiffi:ffilttfl 

oii'uesi i Sherbimev': ellthu'hJ di tit i"te i artv.u". te p"g,rietu- pr,rtc"** ,ii" acilJt e srrkaktuara nga rjo
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- le ljoftoj 'A'utoritetin Kontraktues,i cili l,a udhdhequr prokurinin. p€.r 
-sje.llje 

tb keqe G operatorit Ekonomik dhe kerkon nga Autoritetiff3Hff:iJffi:fff:tr 1?T:t1*[.f; i'Ti"*'onare, ekuivareinrJ; r-% re porosise se reshuar, te gamncisd sd perrb:rmancds

a Are rast se 'Autoriteti Kontraktues ka proluruar ne emer te disa Autoriteteve rlera Kontraktuese, me disa operatore ehtnomik:

.sjellje td keqe G Opemtorit Ekonomik dhr: kdrkln nga nga.Autoritetiivalenle me I 0% tr: porosise *" l.rb;,;d'g;ncrisd sd performancds

kompensim. ,Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t6
'*l;i,u

Neni ltl Siguria eEkzekutinrit

14.l Oliuesi i shirbimeve do G,
dhe te rnire te kontrates. Shuma fiunizoj Autoritetfir Kontrakrues me sigrri per ekzekutim td plotegfarido humbjeje qe eshtapaso;c ekrekutimit do ti ndalet nga pugeru 

"ilui"riretit kontraktues n6rgimeve konrakrore nsa ana-e bd"..iitii iieri;;;;;. -*""* *,
14 2 Garancioni drc te vazhdojd td mbetet i vlefshdm 30 ditd pas lcshimit td eertifikatbs sd perlilndimit.

14'3 Garanconi i ekzekutimit t6 kontatds do G jete n6 forrnatin e dhdne nd pjeser rv G kdsar kontrate.
Nenil5

Neni 16

15.1 Ofuesi i Shenbimeve U" 
19 

rg,g" do te ruaj, dhe do te shkaktoj Ndnkontraktordt d rylo <the ruajnij, me shpenzimet e fige, por nd baze
td kushttrve td miratuara nga Autoriteti Kil"kt";;i;r;;i" nga neziqetdhe per mbulim, sig do te specifikohet ni kvK

ii"'f^Xfft:S,lTffiJ:'#rffi}Jiir*o#.1t"n Kontaktues, do te ofroj ddshmi per Auroritetin Kontraktues qd sigwimi i rild ishte marrd

Sigurimi qi do t6 merret nga Ofruesi i Shirbimil

Parimet t€ pirgiithshme til pagesave

16'1 Pagr:sat do G trehen n6.Euro' ?agesal qe duh't te bdhen sipas faturis se l6sh'ar nga ofruesi i Shdrbimevt: do td behen nd llogarind bankare;:**il:,::;#::i,I;#:',:ffii:ru'*i;L::ly,#,ff,*T:#Hrl*s1*ui..,,,. G,:u r*,",r",, f i uasmeng;itetkcrkescs

16.2 Shumat duber te
regiistuar ogrJ.pu.ru, tHrT dah nd td.cilen kdrkesa e pranueshme r€r pagesd dsbtdjeti e pranueshne nese shumd tohet llogaria e institucionit. kirkesa per;ragesd nuk do td

16.3 Perir
shuma nu qd kdrkesa per pagt:sd nuk mrurd te plotesohet r;eosejete legjiti sore ose.sepse ta dtishmi qe rnp*#"i,*?te"ril.
sqarime, 1 kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sberbimeve d;; il;regiistruar pageses clo te llogaritet nga data nt: te cildn i;if,td

16.4 Pasi
kdrkojd in lNenin 16'2'

skaduar aI re-zbritje qe nuajsh pas pagesiis se vonuar, ti
fundit td pr . hteresi pdr tdn e pard te muajit nd G cilin ka

en debitohet kalon ndennjet datds se afatit t6

f;:lxf;ff#::HLi::3nT.,1ll;:i,fi1:f3,;ffijTIlfifi1t1i*ixlill,:i$1,;'j;Hlfirejte ofruesit t€ Sherbi,eve q6, ose te

16.6 Nd rast s
getyrimer e:tij ffLltfl;, ontraktuese, dhe nje auto;riteti konraktues nuk i p€mrbush
ja mund te nda es nga pirdo: #ff,il1f,f;Jf#?.,.i?#: ffi lHu,G 

;i;;il:
Neni 17 KruaUteti i Kontrollirl

17.1 Parimi
punen e of Shdrbinte

shdrbimeve rjd atd piir ) iteti kontaktues <lo te kontolJoj€

Autoriteti * udhezo:i , dd ne perglegjdr;itti e otruesit te
6 ketdnje lld dhe provojnd gdo shdrbim q6

inuar nd KVK.
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_ts8:l_.lllorijeti 
koilraktues do G njoftoji ofuesir e shdrbim,te zgiatet pdr aq kohd sa Defektet G biigl"h.,t. 

" - '--' uu€v€ per gdo Defekt para perfirdimit t6 kontates. periudlha garanruese e delbkteve do

irt"1htffr1.|""mflnfli:T" dshtd dhdnd, ofruesi i shdrbimeve duhet t6 permirdsoj defektin e njoftuar brmda kohris se specifiliuar nd
18.3 Nise ofruesi
fontatcues[oic rrigiuar defeltin brenda kolds sii specifiku
Ek "r;d* q;;;; ut iE aerekit. otu"'i i 'htl;;;; ;ffiTfr:jTr#",f"Hl t*fi:"$ [:".'.1H],T,H:::
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljr:s se kontratis
19.1 pah ka shkeld kont

19.2 Nd rastet k'r ndodratbn 

nise nuk arril td shlyejd ndonjd nga obligimet e veta ,oe kontatd sig 6sht€ cekru .e N.nin 9 dhe 10,njd shkelje e kontratds, pala e demtuar do td kete ti; drejG per k6to kompensime:a) dirnet; dhe/apo

Nenii l8 Pirmirisim i i Defekteve

b) nddrprerie ti kontrates.

19.3 Pirveg masave td sip€rpdrmendura, mund

a) dinre td pergjitbshme; ose

b) d6me G likuidueshrae.

G jepen demshpdrblime. Ato mund te ienE:

I.9.4 Mloulimi i drimeve, oie:r::.ip".r..hpnzimel qe rezutrojnd nga zbatimi i:masave rdsnumat qc duhet t'i paguhen ofiuesit te Srt"ur*rri rg"-oeportta,ose me pagesd nrga .r"L[1o* 
nd kdtd nr:n do G ztratohen duke u zbrihu nga

1fi *,l',*TTiltrtJ:,?iffi n,tJ"1i:"lj;il1,Jrffi,ilH[1l'E

q6sore

cedures miqesore per zgjidhje td mosmarrdvesrrjes, secira pard mund tda) vendim nga giyqi. ose

b)

21.2 para t 
vendim arbitinri nd pajtim me K\{K.

Neni 22 . 
al6t duhet te ve'dosin pdr meny'dn e zgiiclhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrmi.
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l. PJESA ltII E KONTRATIiS kushtet e veganra

fJ[3?r"i##,ft,T,1J"f;,".,# tY;i: 
ndryshojne KpK Sa here qd ka nje konnikt, dispozitat

Kushtet e pdryjithshme 
te

Kontrates

Pdrshkrimi i n"ni, lttr. lt*il

-

AmandamentimeVModiflLkimi i Nenit pdrk",d, ,d KpK

Ljq"le Kosoves qe j.an-e ne firqi ao telUutotLen per te giithageshtjet qe nuk mbulohen 
^gu 

dispozitat e kontrates.Juridiksioni do t€ jet€ eiykata odik"r6""'r.,6 r{tino

Lisii i
zbiltueshtlrn dhe
gjuha

2.1

22

DREJTOMA URBAN.IZMIT, ME VENDTM NGA ZKA

\{uu4 e percorur do te jete SHQIPE

Menaxheri i f.oi.f,tlt e;rlrte i_--Obligimerre
Autoritetit
Ko.ntraktu.es

12.3

Siguria e
ekzekutirnLit

14.1

WWWffi,fi
Perkatesisht vlera 31. t 62.63 €,. 

ffi

Per cdo dite vonese nga ph; di";;k o.E ;, "rk k;alsyezshmeri nga Menaxheri i Kontrater do te penalir;t;;;;
vlere 0.025 o/o e Vleres se kontrates ner dira r7n h6.6

Sigrrrimi qe rlo te
mer:ret nga ofruesi
i shorbimit

t4.2

:* ---e Jene:
te pales se Tretd 100 0z6 persieeiesi nea

ales se tretE 100 %. nersieeiesi 4sa

Kual:iteti i I n.t
Kontrollit I

P'unet -sherbimet duhet te j'ene ne cilersi dh, ;k1_;*"b;
JLi.,ll\i"i""it te produkteve te perJ,rrura rthe cilesis sepurumeve conform ofertes .

Parimi dhe modalitetet e inspektimit
A.utoriteti Kontraktues jane ,i -e port te,
P,eriudha e peryiegjesise se Defekteve es.

te Implementimit te projektit;
Periudha Garantuese eshte l2 muni nno

Puneve'
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ZgJidhja miqesore
e

mosmarrdveshjes

ZgJidhja e

mosmarrdveshjes
me procedure
gjyq€sore

a) Qdo mosmarrdves$e ndermjet pal€ve td cilat mund te
lindin giat€ ekzekutimit sd k€saj kontrate dhe se nuk dsht6 e
mundur td zeiidhet do te dor€zohet

b) kurdo qe paldt pajtohen, 9do mosmarrdveshje ndermjet
paleve tE cilat -,m-d t€ lindin giat6 ekzekutimit sd kesaj
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Let6r standarde p€r tenderuesin e pasuksessh.m I

KLrNE.l7 .07.20rs

KWENDT KoMTINAL I lfl,nrliis, ABEDTN RExHA _ rr,nvE
MURATORI -DRENAS

Ve nderuar(a)

FaleminderitirHt# l,:FHtr":ffifiilT-iiil*1"TJlfl'*,r'ffjxr.?'1,:rigiin Ni. 04/L --,, --Er'...,. ,.,rr--0ur nind'il'x';,i!$i:',ii;;r"itfTJi5jtr?fTi.{arme

l:llT* iil3":'3T.j:f:iY#ff.*jdes sipas kushteve dhe kritereve td dhdna nd Njoftimin p6r

se tenderi i
i:u Tulu-uj *t.qe i suksesshdm, ngase tenderi

njoftimin e ko
.d mesin e tenderdve qe plotdsonin tdrkesat e dhdna nd

W?n;nse 
kontrata i dshtd dhdn6 NN ,/ALA ,EJE pdr njd shumd prej

Dhdnia e kontratds-.dshtd e pdrkohshme dhe nuk perben njd marrdvestrje konhaktuare deri ndskadimin e intervatit, gjatd 
^ta 

"iiii- "nrtuesit ; o:;t;;rriam mund ti narraird shqyrtimin evendimit.
Edhe nese nuk kerli qene nd giendje t'i perdorim sherbimet tuaja k€saj here, besojmd se do tdvazhdoni t€ shfaqni interesim pa*nisrnat tona te ardhshme td prokurimit .

Njoftimi i dhdnies se konhatds dshtd i pubrikuar ne platformen elekhonike.

Me respekt,

Me
juaj

634-18-3611-5-2-1

634-18-044-s2l

Tifulli: Ndertimi i rrjetit kanalizimit ne Zajm

protiisuar ft githa karkesgl e autoritetit kontrqrctues, fiparaqitura na

l:irin 
c,6ve nuku dshtd dhdnd *ontr,ta, ip--rJ rcna"rat e gre nuk qenb



Let6r standarde p6r tenderuesin e pasuksesshdm r

KLINE.17.07.2018

KUVENDT KOMUNAL r KLNiis, ABEDTN REXHA _ xr,nvt

BK CONSTRUCTION - PEJE

Ve nderuar(a)

Faleminderit qd mordt p_jesd nd procedurdn e lartshdnuar td prokurimit publik. procedrr*a dshtdudhehequr nd pajtim_me Ligiin pdi Prokurimin Publik Nr. 04/L-0 4i , , intlryshuar dhp plotgsuar meligiin Nr' 04/L-237,ligiin Ni. oilr-oos dhe ligjin Nt. 05li-b 92, sigcitohet nd vazhdim o,Lpp,,.

Tenderi juaj dsht€ vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t6 dhdna ne Njoftimin perKonhatd dhe ne Dosjen e Tenderit.

nga ana juaj nuk qe i suksessh€m,,ngase tenderi
ne mesin e tenderdve qC it{tdsonin kdrke$at e dhdna n€it. I

fi sr,osq.tz e
Ju inforrnojmd se kontrata i €sht€ dhdn6 NN I/AL.A - 1EJE"#,;;.,;;x.;;}, ^,,,"4la r cunle qnene rvN yALlr _ PEJE pdr njd shumd prej

)n:,lb"',':?h::*1,::,:: f:?i,*g::; flil: 11":.aTt sd prokurimit jnouril., ka shkelur LFp apo
T-ry11?.."^:9:t":1h-", 

jg kgni !c drejte te parashrroni ankese prane itetit Kontrakfues, nd bazd-rtd nenit 108/A te Ligiit Nr. 04/L-04i pEr prokurimin publik tedheprotisu*-"GilN;.ili:ili,i,EI1iffi#i1#'Ji:f#*i]tfi 
$:sov€s'indryshuar

Dhdnia e kontratds dsht6 e pdrkohshme dhe nuk perben nj6 ma
skadimin e intervalit, giatd tE cirit ofertuesit 

" 
pirii"rrhi)m m

vendimit.

' fi9 ktar u dreitohet tenderuesve qd i kand protiisuar tii giitha kiirkesat e tnjoftimin pdr kontrate dhe nd dosjen i tenderit,'por td ciliive nuk u ashfti dhana

e kontraktuale deri n6
tii ktirkajnii shqyrtimin e

kontralctues, tQ paraqitura nii
ngase tenderdt e tyre nuk qeni)

634-19-3611 -5-2-1

634-18-044-52r

Titulli: I\dertimi i rrjetit kanalizimit ne Ztlm

Me respekt,

nga mii td mirdt sipas lviterit piir dhdnien e knniratds.



Let6r standarde p6r tenderuesin e

KLINE.IT .07.2018

KUVENIDI KOMT]NAL I KLINiIS, ABEDIN REXIIA . KLINT

ALTI COM - KLINE

Titulli: Ndertimi i rrjetit kanalizimit ne Zajm

Ve nderuar(a)

publik. procedura dsht6
ryshuar dlle plotdsuar me
nd vazhdifn.,Lpp,,.

]enderi juaj 6sht6 vlerdsuar me kuides
Kontratd dhe ne Dosjen e Tonderit. 

J--. kushteve dhe kritereve td dh6na nd,Njoftirnin pdr
sipas

imd se tenderi i nga ana jr-"j r* qe i suksesshdml ngase tenderi
njoftimin.totrtr@ nd mesin e tenderdve q6 plotdsonin kdrkesat-. dht;;;

H?n;l:i:,. 
**"a i cshtc dhind NN I/ALA pErE per nj6 shurnd prej

Dhdnia e kontratds-.dshtd e pdrkohshme dhe nuk perbdn ng'6 marrdveshje konhakf,uale deri ne
*XY*y; 

e intervalit, giati'ta 
"itii oy"rtu^i, ; p;;;*;rriam mund ti tzrt*ird shqyrtimin e

Edhe ndse nuk kemi. qttt: n€ giendje t'i pdrdorim shdrbirnet tuaja kdsaj herg besojm€ se do tdvazhdoni td shfaqni interesim pfrrir*ut tona t6 ardhshme t€ prokurimit .

Njoftimi i dhdnies sd konhatds dshtd i publikuar ne platformen elektronike.

Me respekt,

Iand plotdsuar td giitha kdrkesat e autoritetit kontraktues, tdlparaqitura n6

!"[!i;f,.iiif 
citdve nuku dshtd dhdnd r*ni,on,'rigori t"ra"ret Q ere nuk qend

Me
juaj

634-18-3611 -5-2_r

634-18-044-521



Letdr standarde p6r tenderuesin e pasuksessh.m I

KLINEi.17.07.20t8

KWEI\Dr KOMIINAL t Kurviis, ABEDTN RExHA - rc.nvE

ALTI COM - KLINE

F,rocedura 6shtd
d[e plotdsuar me
difn "Lpp,,.

l:l1rT,iil3":'3T,;f:'il##r*jdes sipas kushteve dhe kritereve t€ dh€na nd,Njoftimin per

se tenderi i itur nga ana juaj nuk qe i suksesshdm, ngase tenderi
njoftiminrto"@. nd mesin e tenderdve qe plotdsonin kdrkepat e dhdna nd

iui?n;tr;se 
kontrata i eshtc dhdnd rw I/ALA pErE pdr nj6 shumd prej

Dhdnia e kontratds.dshtd e pdrkohshme dhe nuk perbdn nj€ mareveshje kontraktuale deri net:;i#;.e intervalit siatd'te citii ofertuesit;p;;;";rriam mund ti nerrrainii shqyrtimin e
Edhe ndse nuk kemi e t'i pdrdorim sherbimet_ tu{a kdsaj here, besojme se do tdvazhdonttd shfaqni int ittonutd ardhshme t€prokurimit .

Njoftimi i dhdnies sd kontratds dshtd i publikuar ne pratfonnen elekhonike.

Me respekt,

kand protdnuqr te giith, kdrkesat e autoritetit kantraHues, Eparaqitura na

![!j;{,Xii: 
cirlveiuku dshtd dhdnd kon;**, ;;;;;,enderdt 

Q tyre nwk qend

Me
juaj

634-18-3611 -5-2_r

634-18-044-52r

Titulli: Ndertimi i rrjetit kanalizimit ne Z.ajm



#

0 0;2 11i mad,h dhe i sigurt

PoLrcA E srcuRrMtT TE GARAN-
GUARANTEE INSURANCE CERTIFICAT E Nr,polic6s

Policy No

NUfr/Rl I IDENTIFtKtMtI

PROKURIIVIIT

LLOJI ISIGURIMIT

GAMNcISE SIGURIMI I GARANCIONII rE XOITRNTCS / PERFORMANCE BOND IN.,LIRANCI:

i":1'i$li:trtrHr:,T:ll::?i:Tl:::':lflll'1.?:5'3iy:^'*o**'rii*iE",*=''.^'.*;*,E*d,fi;*^^;*
,s HTE p e,rc J E G J E;, r;,;;; ililffi ;di,:#:ill h'fi h ff -?#ii'#ff i[:,

\1tr Dihri ^+^, ,-^UNEPERFAQESUE{I, ITESTG,R,ARIT,PAS, tLEXovAN,EVETuENDJEDHETKUpTovAKUSHTE,TE-rd;bfi*raJ-*^*"*-;r;rrq;**
TE DHENAT DHL PER.AKTIMEI E QERTIF,KATES sE GAMNctsE DHE TE KE'AJ policE srcuRrvr, ,rr, ,o rrrrn^*uAJ KONF()Rrvr vullNrrTrr ,,r rF I rRF F ri Dr 

^rtr

MIRUSHA COtvlpANy

DORONTINA YASEMII! IGJTAZI

KLINE, 1OOOO, ABEDIN REXHA

NUMRi I t]IZNESIT
SIGURUESI

NUtltRt F[iMt"
SIGURI]EISI

PERFAOESUESj

DEBITORI SOLIDAR

NUMRI PERSONAL

IDENTIFIKUES Rr. "UQli'nr,240 prishtind, 10000

467,5'1 €

{JIGURI[/I/GAMNCIA

F'ERFUNDON ME:

SiHUMA E SIGURUAR

TAIIM| lVt.t.RES 
1ao/^

sE sHrunn

KLINE:, RR.ABEDIN REXt-iA

ASFAI-LTIMI I RRIJGES PERQEVE| -SFERKE

634-18.22:)4.521 t634_1 8.01 9_521

DATA E LESHI[/IT

IE POLICES

PERFITUESUAUTORITI.TI

KONTMKTUES

17.07,2018

TIIULLj IKONTMTEsii

SIGURUEIJI



00211
Pdr:KOMUNA KLINE i madh dhe i sigurt
(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues )

NE emdr t6: MIRUSHA COMPANY, ABEDIN REXHA, KLINE
(nd vazhdim "operatori ekonomik")

Titulli i aktivitetit td prokurimit: ASFALLTIMI I RRUGES PERQEVE .SFERKE

N u m ril i p roku ri m it : 634-1 8-2234-52 1 /634-1 8'01 9-52 1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Garancion

Nr.Serik i polices: 66/18

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarrd veprimet pdr td dor6zuar njd siguri t6 ekzekutimit duke iu referuar

Dosjes sd Tenderit, me numdr td prokurimit t6 lartcekur td d6rguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE I'IGASE operatori ekonomik ddshiron td depozitojd sigurind nd shumdn e saktdsuar nd Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik kdtd siguri:

ANDAJ NE td poshtd-ndnshkruarit, me k6td konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegjds para jush, nd emdr t6

operatorit ekonomik, deri nd njd total prej: 31,167.63 ( tridhjetd e nj6 mijd e njd qind e gjasht6dhjeti e shtat6, e

gjashtddhjetd e tre ti qindtat Euro ) zotohemi td ju paguajmd, qd me kdrkesdn tuaj td pard me shkrim nd td cildn

deklarohet mos pdrmbushja e njdrit nga kushtet nd vijim:

a) Autoriteti konhaktues ka konstatuerr nd bazd td ddshmive td vdrtetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar qd td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me

substancionale dhe/ose shpenzime td mddha pdr mbylljen e kontratds nd f,ald; dhe

b) Operatori ekonomik ka ddshtuar qd td ekzekutojd kontratdn e n6nshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa u

paguar shumd pundtord, ndnkontraktord dhe /ose furnizues t6 materialeve.

Pager;a nd shumdn e limituar prej: 31,167.63 Euro sig dsht6 lartcekur, do td b6het pa asnjd kunddrshtim as ankese, sa

md shpejtd qd 6shtd e mundur pas regjistrimit td kdrkesds suaj me konfirmimin "e pranimit",

Kjo siguri 6sht6 valide deri m6: 16.12.2018

i

;

Art GASHI- Kryeshef Ekzekutiv l

Kompania e Sigurimeve "lNSIG" Sh.a. )

Rrug;a "UQK", Nr.240, 10000 Prishtind, KosovQ

Data: 17.07,20'18


